
 
 AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

DGR 650 DEL 29 SETTEMBRE 2020 
 

Ordinanza n. 002 del 22.07.2024 
pagina 1 di 1 

ORDINANZA N. 002 DEL 22 LUGLIO 2024 
MODIFICA ED INTEGRAZIONE DEL. 037/2024 – RETTIFICA ERRORE MATERIALE 

Il Presidente 
VISTI, per quanto concerne i poteri: 

− la Legge Regionale del Lazio 22 febbraio 2019, n. 2, che ha disciplinato il riordino delle 
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB), con sede legale nel territorio del 
Lazio, prevedendone la trasformazione in aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP), 
ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza scopo di lucro, svolgenti attività di 
prevalente interesse pubblico; 

− il Regolamento Regionale del Lazio 9 agosto 2019, n. 17, che ha disciplinato i procedimenti 
di trasformazione delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) in Aziende 
pubbliche di servizi alla persona (ASP) ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza 
scopo di lucro, nonché dei procedimenti di fusione e di estinzione delle IPAB; 

− il Regolamento Regionale del Lazio 15 gennaio 2020, n. 5 di disciplina del sistema di 
contabilità economico-patrimoniale e dei criteri per la gestione, l’utilizzo, l’acquisto, 
l’alienazione e la valorizzazione del patrimonio delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 
Persona (ASP); 

− la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 settembre 2020, n. 650; 
− la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 dicembre 2022, n. 1262; 
− lo Statuto dell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “ASP Frosinone”; 

PREMESSO che anche l’Ente ha approvato con Deliberazione n. 037 del 01/07/2024 il bilancio 
economico annuale e pluriennale per il triennio 2024-2026; 
PREMESSO che è emerso un errore materiale dalla lettura dell’ultimo documento allegato alla 
Deliberazione n. 037/2024; 
PREMESSO che l’errore materiale rilevato non impatta sul contenuto del Bilancio; 
VISTO il parere favorevole già espresso dal Revisore Unico dei Conti dell’Ente; 
per quanto in premesse: 

ORDINA 
1. di prendere atto che l’allegato “Bilancio consuntivo di esercizio al 31 dicembre 2023” alla 

Deliberazione n. 037/2024 è quello allegato alla presente a farne parte integrante e 
sostanziale; 

2. di dare atto che il presente Provvedimento non comporta oneri per l’Amministrazione; 
3. di demandare al Direttore Generale l’adozione degli atti afferenti l’esecuzione della presente 

Ordinanza ivi compresa la trasmissione ai competenti Uffici Regionali; 
4. di sottoporre a successiva ratifica del Consiglio di Amministrazione dell’Ente la presente 

Ordinanza. 
L’Ordinanza assume il n. 002 delle ordinanze dell’anno 2024. 
 

Il Presidente 
F.to Gianfranco Pizzutelli 


